
RESOLUCION H-Nro. 00366 Mendoza, 29 de mayo de 2025

VISTO:

El expediente Nº 15314 en el cual obra la nota presentada por el Sr. Claudio

Javier Escudero, Secretario General APEL-Mendoza, mediante la cual solicita

modificar los miembros integrantes de la Junta de Disciplina y Reclamos de la H.

Cámara de Mendoza, en representación del gremio APEL; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución Nº 292 y 293 de fecha 23 de mayo del 2023 se designan los

miembros titulares y suplentes de la Junta de Disciplina y Reclamos de la H.

Cámara de Mendoza;

Que glosa nota presentada por el Sr. Claudio Javier Escudero, Secretario General

APEL-Mendoza, mediante la cual solicita modificar los miembros integrantes de la

Junta de Disciplina y Reclamos de la H. Cámara de Mendoza, en representación

del gremio APEL;

LA PRESIDENTE DEL H. SENADO
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1: REVOCAR desde el 01 de junio de 2025, la designación de:

PAREDES, Juan Alberto, DNI Nº 21.910.767, como miembro titular de la Junta de

Disciplina de la H. Cámara de Senadores en representación de la Asociación del

Personal Legislativo (APEL).

BORDON, Rubén Angel, DNI Nº 13.946.644, como miembro titular de la Junta de



RESOLUCION H-Nro. 00366 Mendoza, 29 de mayo de 2025

Reclamos de la H. Cámara de Senadores en representación de la Asociación del

Personal Legislativo (APEL).

MOLINA, Juan Alberto Fernando, DNI Nº 22.133.580, como miembro suplente de

la Junta de Reclamos de la H. Cámara de Senadores en representación de la

Asociación del Personal Legislativo (APEL).

ARTÍCULO 2: DESIGNAR, a partir del día 01de junio de 2025, a:

VALVERDE, María Lourdes, DNI Nº 32.665.509, como miembro titular de la Junta

de Disciplina en representación de la Asociación del Personal Legislativo (APEL).

MOLINA, Juan Alberto Fernando, DNI Nº 22.133.580, como miembro titular de la

Junta de Reclamos de la H. Cámara de Senadores en representación de la

Asociación del Personal Legislativo (APEL).

MALDONADO, Laura Lorena, DNI Nº 25.123.385, como miembro suplente de la

Junta de Reclamos de la H. Cámara de Senadores en representación de la

Asociación del Personal Legislativo (APEL).

ARTÍCULO 3: NOTIFICAR la presente Resolución a los agentes involucrados y a

la Dirección de Contaduría de la H. Cámara de Senadores.

ARTÍCULO 4: COMUNICAR e INSERTAR la presente en el Libro de

Resoluciones de la Presidencia.

Firmado digitalmente por: PRIORE
MOYANO Pablo Antonio
Fecha y hora: 29.05.2025 13:23:00

Firmado digitalmente por: CASADO
Hebe Silvina
Fecha y hora: 29.05.2025 13:24:22


